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Ambassaden Rom, amfep af 19. februar 2003 

Uklassificeret 

Desk by straks for S.:i\1ELA, kopi N.SP. N.EUS, N.EUP, N.USA, Statsministeriet, Forsvarsmi
nisteriet, amb. EU-lande og nye medlemslande, amb. Bejing, Cairo, Damascus, Islamabad, Me
xico, Moskva, Oslo, Ottawa, Ramallah, Reykjavik, Riyadh, Santiago, Singapore, Teheran, Tel 
Aviv, Washington, FN-mission New York og Geneve samt EU-rep. og DANATO. 

Italien: Irak: FN's generalsekretær Kofi Annan i Rom. 
Ref. amfep nr. 82 af 18.02.2003. 
Amb.j.nr. 5.E.Italien, 5.E.Irak 

FN's generalsekretær Kofi Annan ankom g.d. til Rom ifm. IF AD's 25-års jubilæum d.d. Annan 
mødte g.d. Paven, præsident Ciampi, premierminister Berlusconi og udenrigsminister Frattini. 
Af disse samtaler kan følgende fremhæves: 

I forbindelse med sit møde med Paven udtalte Annan: "FN's våbeninspektører vil fortsætte de
res arbejde i Irak, så længe Sikkerhedsrådet ikke har taget en anden beslutning herom, dvs. så 
længe Sikkerhedsrådet ikke kan konstatere konkrete overtrædelser fra Iraks side. Der findes 
ikke nogen fastsat tidshorisont for afslutningen af inspektørernes arbejde. Det er vanskeligt at 
sige, om inspektionerne vil vare ved i uger eller måneder. Såfremt Sikkerhedsrådet konstaterer, 
at der har fundet overtrædelser sted, vil inspektørerne blive bedt om at indstille deres arbejde". 

Efter mødet med Berlusconi sagde Annan: "EU-landene har udformet et godt papir på det 
netop afuoldte DER. Europa har en nøglerolle og ikke kun ud fra et politisk synspunkt men 
også for så vidt angår de humanitære konsekvenser af en konflikt. I går på DER havde jeg mu
lighed for at briefe om nødplanerne for den irakiske befolkning under og efter en krig, om de 
mulige emigrationsstrømme , om den del af befolkningen, der befinder sig i en særlig risiko
gruppe og om de midler, der er nødvendig for at iværksætte disse aktioner". 

Efter mødet med Annan udtalte Berlusconi: "Alle er overbeviste om at bibeholde håbet om 
fred. Vi er alle overbevist om, at det endnu er muligt at håbe på en overholdelse af FN's resolu
tion nr. 1441". 

P.A.V./E.B. 


